ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀI ĐỨC

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoài Đức, ngày   tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai và triển khai thực hiện các thủ tục hành chính

lĩnh vực Người có công thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

Kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013; Nghị

định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của các Nghị định liên quan đến Kiểm soát thủ tục hành chính; Căn cứ Thông

tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về

nghiệp vụ Kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ Kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 63/2024/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND

thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn, và cơ cấu tổ

chức của Trung tâm phục vụ hành chính công Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1082/QĐ-TTPVHCC ngày 18/7/2025 của Giám đốc

Trung tâm phục vụ hành chính công thành phố Hà Nội về việc công bố Danh mục

thủ tục hành chính lĩnh vực Người có công thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND

cấp xã trên địa bàn thành phố Hà Nội.

UBND xã Hoài Đức thông báo niêm yết công khai và triển khai thực hiện

01 TTHC lĩnh vực Người có công được quy định tại Điều 1 Quyết định số

1082/QĐ-TTPVHCC ngày 10/7/2025 của Giám đốc trung tâm phục vụ hành chính

công thành phố Hà Nội (Có danh mục kèm theo).
Thủ tục hành chính số 11, mục B, phụ lục 2 ban hành kèm theo Quyết định

số 963/QĐ-TTPVHCC ngày 27/6/2025 của Giám đốc trung tâm phục vụ hành

chính công hết hiệu lực thi hành được quy định tại điều 2 tại Quyết định số

1082/QĐ-TTPVHCC ngày 18/7/2025.

Giao Phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp Điểm tiếp nhận, phục vụ hành chính

công xã triển khai thực hiện niêm yết, tiếp nhận TTHC nêu trên theo quy định;

Giao Văn phòng HĐND và UBND xã cập nhật biến động TTHC được phân

cấp, phân quyền vào Danh mục TTHC cấp xã đồng thời đăng tải Thông báo lên

Trang thông tin điện tử của xã.

UBND xã Hoài Đức thông báo để các phòng, ban, ngành, đơn vị, các tổ

chức, cá nhân được biết để thực hiện./.
Nơi nhận:
- Trung tâm phục vụ HCC;
- Đ/c Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Các phòng, ban, ngành, đơn vị;

- Điểm tiếp nhận, phục vụ HCC xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đồng Thị Nga

DANH MỤC

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC NGƯỜI CÓ CÔNG

THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND CẤP XÃ

(Kèm theo Thông báo số       /TB-UBND ngày      tháng    năm 2025 của UBND xã Hoài Đức)

TT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực Căn cứ pháp lý thực hiện

1 Thủ tục hành chính mới

Người có công  Quyết định số 1082/QĐ-

TTPVHCC ngày 18/7/2025

Giải quyết chế độ trợ cấp một lần

đối với người được cử làm

chuyên gia sang Lào, Cămpuchia

2 Thủ tục hành chính hết hiệu lực

Người có công Quyết định số 963/QĐ-

TTPVHCC ngày 27/6/2025

Giải quyết chế độ trợ cấp một lần

đối với người được cử làm

chuyên gia sang Lào, Cămpuchia

		2025-07-23T07:49:15+0700

		2025-07-23T07:57:57+0700

		2025-07-23T13:32:18+0700

		2025-07-23T15:49:59+0700

		2025-07-23T15:49:59+0700

		2025-07-23T15:49:59+0700

		2025-07-23T15:49:59+0700